Membranventil
SISTO-16RGA
PN16
DN 15-80 / Rp 1/2"-3"
wartungsfrei
Gewindemuffen
Rotguss
Baureihenheft

▪ Betriebsanleitung 0570.821
▪ Planertext 8638.030
Bestellangaben
1. Typ
2. Nenndruck
3. Nennweite
4. Betriebsüberdruck
5. Differenzdruck
6. Betriebstemperatur
7. Durchflussmedium
8. Rohranschluss
9. Varianten
10. Nummer des Baureihenheftes
Membranventile
Weichdichtende, stopfbuchslose Membranventile
4 SISTO-16RGA
Werkstoffe
Stückliste
Teile-Nr. Benennung Membrandurchmesser MD40 Membrandurchmesser MD65 Membrandurchmesser
MD92-168
100 Gehäuse RG RG RG
165 Haube Kunststoff (weiß) JL1040/Rilsan (weiß) JL1040/Rilsan (weiß)
200 Spindel 1.4104 1.4104 1.4104
4432) Membrane EPDM/W270 EPDM/W270 EPDM/W270
550.1 Scheibe --- A2 A2
550.2 Kennz.-Scheibe Al rot/grün Al rot/grün Al rot/grün
553 Druckstück Ultramit GD-ZnAl4Cu1 JL1040
621 Stellungsanzeiger --- ABS Luran ABS Luran
901.1 Sechskantschraube A2-70 A2-70 A2-70
920.1 Vierkantmutter --- 9SMnPb28K 9S20K
920.2 Sechskantmutter A2-70 A2-70 A2-70
951 Abstützspirale --- St 2K BK St 2K BK
961 Handrad ABS JL1030 JL1030
2) empfohlene Ersatzteile
Membranventile
Weichdichtende, stopfbuchslose Membranventile
 SISTO-16RGA 5
Abmessungen
Abmessungen in mm
DN Rp MD l h Ø d ⃞V SW H [kg]
15 ½" 40 85 87 100 55 28 7 0,5
20 ¾" 40 95 90 100 55 34 7 0,6
25 1" 65 105 151 100 80 41 13 2,5
32 1¼" 65 120 154 100 80 50 13 2,5
40 1½" 65 130 157 100 80 58 13 3,0
50 2" 92 150 201 125 105 70 22 5,0
65 2½" 115 185 248 125 125 85 30 8,0
80 3" 168 205 329 200 Ø 190 100 45 16,5
Anschlussmaße - Normen
Rohrgewinde: DIN 2999/1 (ISO 7/1)
Membranventile
Weichdichtende, stopfbuchslose Membranventile
6 SISTO-16RGA
.6%gVWHUUHLFK*HVHOOVFKDIWPE+
5RWWVWUD? H? :LHQ$XVWULD
7HO? )DNV? ZZZNVEFRP
?ª? ???? ? ®??? ? ? ? ²?
? ? ??? ?ª???? ?? ??? ?¯? ? ?? ?†? ? ? ò
SISTO Armaturen S.A.
Zone Industrielle . L-6468 Echternach
Tel.: +352 325085-1 . Fax: +352 328956